Manaus,  quarta-feira, 22 de março de 2017

Edição 646

2

PORTARIA Nº 024/2017 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24
de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2017.10000.10718.0.000704;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador REIZO FELÍCIO DA SILVA
CASTELO BRANCO MAUÉS, Vice-Presidente da Comissão de Água e
Saneamento deste Poder Legislativo, para participação no Seminário
Internacional de Tecnologias Avançadas para Tratamento de Água e
Efluentes, que acontecerá em Brasília, nos dias 27 e 28 de março de
2017.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de passagem
aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 21 de março de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 025/2017 – PP/DG

       MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;
       CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de
julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.
       CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2017.10000.10718.0.000703;

R E S O L V E,

       I - DESIGNAR o Vereador REIZO FELÍCIO DA SILVA CASTELO
BRANCO MAUÉS, Vice-Presidente da Comissão de Água e
Saneamento deste Poder Legislativo, para participação no Seminário
Internacional de Tecnologias Avançadas para Tratamento de Água e
Efluentes, que acontecerá em Brasília, nos dias 27 e 28 de março de
2017.

       II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 02 (duas) diárias, para o
Vereador acima mencionado.
       III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

       Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 21 de março de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 002/2017.
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.000671
OBJETO: Execução dos serviços de limpeza e conservação,
jardinagem, copeiragem e apoio operacional nas dependências da
Câmara Municipal de Manaus, conforme Projeto Básico.
PRAZO: 60 (sessenta) dias.
VALOR: Valor Global de R$ 252.716,66 (duzentos e cinquenta e dois mil,
setecentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza
da despesa 33903978 – Limpeza e Conservação.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e o Senhor SEVERINO LUIZ CARNIEL, pela empresa O2
Serviços de Limpeza e Conservação EIRELI-ME.

       Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 20 de março de 2017.